
i boc.cantabria.esPág. 25154

MARTES, 5 DE SEPTIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 171

1/2

C
V

E-
20

23
-7

72
2

AYUNTAMIENTO DE SAN VICENTE DE LA BARQUERA

CVE-2023-7722	 Resolución	por	 la	que	se	aprueba	 la	 lista	definitiva	de	admitidos	y	
excluidos	en	el	proceso	selectivo,	por	el	sistema	de	concurso,	de	una	
plaza	de	Operario	de	Servicios	Múltiples,	incluida	en	los	procesos	ex-
traordinarios	de	estabilización	previstos	en	la	Ley	20/2021,	de	28	de	
diciembre,	designación	del	Tribunal	Calificador	y	fijación	de	fecha	y	
hora	para	la	valoración	de	los	méritos.

Finalizado el plazo para formular alegaciones a la lista provisional de admitidos y excluidos 
en el proceso de selección de una plaza de Operario de Servicios Múltiples, por el sistema 
de concurso, incluida en los procesos extraordinarios de estabilización previstos en la Ley 
20/2021, de 28 de diciembre, por Resolución de Alcaldía núm. 890/2023, de fecha 28 de 
agosto de 2023, se resuelve:

"(...)

PRIMERO.- Elevar a definitiva la lista provisional de admitidos y excluidos aprobada por 
Resolución de Alcaldía núm. 632/2023, de fecha 16 de junio de 2023, al no haberse producido 
en la misma ninguna modificación, quedando la misma como sigue:

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 
 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

Díaz Fernández, José Antonio ***4234** 

Domínguez Ortega, Alfonso ***3240** 

Fuentes González, Francisco Alexis ***4191** 

Gil Chaves, José Antonio ***2863** 

Gutiérrez Santiañez, Carlos Manuel ***8157** 

Sebares Bustamante, Alberto ***9956** 

Soler Peciña, Fernando José ***7430** 

Suárez Sierra, Salvador ***0153** 
 

 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 
 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA 

González Gómez, Rubén ***9235** No aporta certificado servicios 
prestados (Base séptima) 

 

SEGUNDO.- Designar como miembros integrantes del Tribunal Calificador, de acuerdo con 
el punto sexto de las bases rectoras del procedimiento, a los siguientes:



i boc.cantabria.esPág. 25155

MARTES, 5 DE SEPTIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 171

2/2

C
V

E-
20

23
-7

72
2

Presidente:

Dña. Marta Rojas Saiz (Auxiliar Administrativo-Ayto San Vicente de la Barquera). Suplente: 
D. José Luis Hernández Ibero (Arquitecto-Ayto Marina de Cudeyo).

Vocales:

Dña. Rosalía García Peña (Policía Local-Ayto San Vicente de la Barquera). Suplente: Dña. 
María del Mar Moreno Hidalga (Administrativo-Ayto San Vicente de la Barquera).

Dña. Amalia Quevedo Torre (Administrativo-Ayto San Vicente de la Barquera). Suplente: D. 
José María Díaz-Romeral Martiarena (Técnico Economista-Ayto San Vicente de la Barquera).

D. Vicente Cortabitarte Díaz (Administrativo-Ayto San Vicente de la Barquera). Suplente: D. 
Jesús Múgica Fernández (Policía Local-Ayto San Vicente de la Barquera).

Secretaria:

Dña. Inmaculada Barcia Fresno (Secretaria Municipal-Ayto San Vicente de la Barquera). 
Suplente: D. Abel Alonso Alonso (Administrativo-Ayto San Vicente de la Barquera).

TERCERO.- Notificar a los miembros del Tribunal, para su conocimiento la siguiente convo-
catoria:

Se personen en fecha lunes, día 25 de septiembre de 2023, a las 08:30 horas en el Salón de 
Plenos de la Casa Consistorial, para la valoración de los méritos aportados por los aspirantes.

CUARTO.- Disponer la publicación del correspondiente anuncio de esta Resolución, de re-
lación definitiva de admitidos y excluidos, en el Boletín Oficial de Cantabria, así como en el 
Tablón de Anuncios y Página Web municipales, dando cuenta de la presente Resolución al pleno 
de la Corporación, en la siguiente sesión que se celebre.

San Vicente de la Barquera, 28 de agosto de 2023.
La alcaldesa,

María Rosario Urquiza Rodríguez.
2023/7722


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2023-7738	Resolución por la que se cesa al Co-Director del Parque Nacional de los Picos de Europa en Cantabria.
	CVE-2023-7739	Resolución por la que se dispone el cese del Director Técnico de la Reserva Regional de Caza Saja.

	Autoridad Portuaria de Santander
	CVE-2023-7736	Resolución de la convocatoria pública del concurso-oposición para cubrir un puesto de Técnico de Gestión Documental.

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-7721	Nombramiento de personal laboral fijo de una plaza de Coordinadora de Servicios Sociales. Expediente 869/2023.

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2023-7728	Resolución 2023/490, de 21 de agosto de 2023, de nuevo nombramiento de miembros de la Junta de Gobierno Local.
	CVE-2023-7729	Resolución 2023/491, de 21 de agosto de 2023, de nuevo nombramiento de Tenientes de Alcalde.

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2023-7725	Corrección de error al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 169, de 1 de septiembre de 2023 de nombramiento de Oficiales de Policía en prácticas. Expediente 2022/629.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-7727	Orden PRE/118/2023, de 28 de agosto, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 8644, Subdirector General del Servicio Jurídico, de la Dirección General del Servicio Jurídico, r

	Ayuntamiento de Miera
	CVE-2023-7716	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Titular.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2023-7722	Resolución por la que se aprueba la lista definitiva de admitidos y excluidos en el proceso selectivo, por el sistema de concurso, de una plaza de Operario de Servicios Múltiples, incluida en los procesos extraordinarios de estabilización pr

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-7733	Lista definitiva aspirantes admitidos y excluidos del concurso-oposición, turno libre, para cubrir una plaza de Oficial 1ª Gestor de Sistemas, Subgrupo C2, del Servicio Municipal de Transportes Urbanos, designación de Tribunal Calificador y 
	CVE-2023-7734	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del concurso-oposición, turno libre, para cubrir una plaza de Oficial 2ª Gestor de Instalaciones, Subgrupo C2, del Servicio Municipal de Transportes Urbanos, designación de Tribunal Califi
	CVE-2023-7735	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del concurso-oposición, turno promoción interna, para cubrir una plaza de Técnico Sistema de Gestión Informática, Grupo A2, del Servicio Municipal de Transportes Urbanos, designación de Tr



	3.Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de Ibio
	CVE-2023-7751	Aprobación y exposición pública del pliego de cláusulas económico-administrativas particulares y anuncio de subasta, en procedimiento abierto, modalidad de subasta, para la enajenación de aprovechamientos forestales 2023 en los Montes de Uti


	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Rasines
	CVE-2023-7594	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 2/2023.

	Ayuntamiento de Selaya
	CVE-2023-7743	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos número 2/2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2023-7717	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público por Prestación de Servicio de Gimnasio y Sala de Fitness del Pabellón Polideportivo, correspondiente a agosto de 2023, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 1153 2



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-7724	Orden PRE/116/2023, de 28 de agosto, por la que se convocan los Premios Beato de Liébana para el año 2023.
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-7731	Resolución del 28 de agosto de 2023, por la que se conceden las ayudas a las entidades locales costeras de la Comunidad Autonoma de Cantabria para la limpieza de playas rurales para el año 2023.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-7746	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 166, de 29 de agosto de 2023, de Extracto de Decreto de Alcaldía 3069, de 8 de agosto de 2023, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones a asoci



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-7179	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar y albergue turístico en suelo rústico de Toporías, término municipal de Udías. Expediente 314533.
	CVE-2023-7700	Información pública de solicitud de autorización para ampliación de invernadero en suelo rústico de Tagle, término municipal de Suances. Expediente 314445.
	CVE-2023-7704	Información pública del expediente de solicitud de autorización para nuevo suministro eléctrico a vivienda en Vitarrera, término municipal de Santa María de Cayón. Expediente 314310.

	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2023-7712	Resolución por la que se otorga autorización administrativa previa y autorización de construcción de las instalaciones correspondientes al expediente AT-71-2023.

	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2023-7671	Concesión de licencia de primera ocupación para una caseta de aperos de labanza en La Pradilla. Expediente 348/2018.

	Ayuntamiento de Solórzano
	CVE-2023-7603	Concesión de licencia de primera ocupación para obra de reconstrucción de edificación y cambio de uso a vivienda. Expediente 143/2019.


	7.3.Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2023-7714	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo de sector para Establecimientos Sanitarios Privados de Hospitalización, de la Comunidad de Cantabria, para el año 2022.
	CVE-2023-7715	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo de la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo para el sector Agropecuario de Cantabria, para el periodo 2021-2022, por el que se aprueban las tablas salariale


	7.5.Varios
	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2023-7723	Anuncio de retirada de vehículos de vía pública para su traslado a centro de tratamiento especializado de residuos.




		Gobierno de Cantabria
	2023-09-01T07:54:22+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




